
 
 
 
 
 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Approvvigionamenti  

Servizio Gare – Settore gare e affidamenti di lavori 
Via Balbi,5 16126 Genova 

tel. 010/20951631-2099217-2099495 email: areapatrimonio@pec.unige.it 
 

AVVISO SUL RISULTATO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
 
 

Oggetto: (10/2018) Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera c) del d.lgs. 50/2016 per 

la scelta del contraente cui affidare i lavori relativi ad interventi di manutenzione edile ed 

impiantistica, da effettuarsi negli edifici di proprietà o in uso a qualsiasi titolo, 

dell’Università degli Studi di Genova, riconducibili alla categoria OG1 di cui al D.P.R. 

207/2010 per la durata di mesi 6 mediante stipula di accordo quadro con un unico operatore 

da espletarsi mediante RDO (richiesta di offerta) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) ex art. 37, comma 2, del D.lgs. 50/2016 - CIG 7622035E3F-  

 

Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera c) del 
d.lgs. 50/2016mediante stipula accordo quadro con un unico operatore con il criterio del prezzo 
più basso, determinato mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi 
dell’art. 95, comma 4, da effettuarsi mediante RDO su MEPA. 
 
Natura ed entità prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: lavori relativi ad interventi di 
manutenzione edile ed impiantistica, da effettuarsi negli edifici di proprietà o in uso a qualsiasi 
titolo, dell’Università degli Studi di Genova, riconducibili alla categoria OG1 - CIG: 7622035E3F 
L'importo complessivo dei lavori a base d’asta è pari a € 200.000,00 comprensivi di € 15.000,00 
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 
Il subappalto è ammesso nei limiti previsti dall’art. 105 del Codice. Divisione in lotti: no. L’appalto 
non è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi della UE. 

Data di aggiudicazione dell’appalto: Decreto di aggiudicazione n. 5256 del 26.10.2018 efficace dal 
16.11.2018. 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso 
sull'importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4. 
 
Elenco delle imprese partecipanti:  

N. RAGIONE SOCIALE P.IVA 
1 BARONE COSTRUZIONI  SRL  06653351210 

2 CATUOGNO SALVATORE 04348201213 



3 S.I.C  EDILSRL 02474960792 

4 C .e. M.E. DI PRUZZO M. & c. S.N.C. 00516040102 

5 CEMENTIFOND SRL 13259581000 

6 CO-GESI SRL 11032900018 

7 COOPERATIVA LAVORI GENERALI 06484741217 

8 IMPRESA GEOM. CRESTA SRL 02717220103 

9 CUP COSTRUZIONI SRL 01842470997 

10 IMPRESA EDILE DOLCECASA DEL 
GEOM.VERDERAMECALOGERO SRL  

03377100106 

11 EDILCIDO SRL 05930561211 

12 EDILCOMPATTI SRL 06157050821 

13 EDILGE COSTRUZIONI SRL 03513960108 

14 FORZA MOTRICE SRL 06876950962 

15 G.I.GENERAL IMPIANTI SRL 04788971002 

16 G.A.M. DI PAINI GIUSEPPE &  C.SRL  03500740109 

17 GRAVEGLIA IMPIANTI SRL 021704 02170410993 

18 INTEC SERVICE SRL 02820290647 

19 LA ROSA IMMOBILIARE SRL  03504041215 

20 PROTECNA SRL 03315500102 

21 ISOVIT SRL 02529770964 

 

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Impresa G.I. GENERAL IMPIANTI SRL – C.F. e P.I. 
04788971002 sede legale in Via Campobello 1° - Sez. 1 –cap. 00071 Pomezia (RM) .  
 
Valore dell’offerta: - ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara del 28,4250%. 
 
Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: l’aggiudicataria G.I. GENERAL 
IMPIANTI SRL intende ricorrere al subappalto. 
 
Procedure di ricorso:  
Ai sensi dell’art. 120 del d.Lgs. 104/2010 e s.m.i. gli atti relativi alla procedura sono impugnabili 
unicamente mediante ricorso al TAR Liguria entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni ai 
sensi dell’articolo 76 del d.Lgs. 50/2016, fatta eccezione per il bando, che e impugnabile entro 
trenta giorni dalla pubblicazione, se autonomamente lesivo. 
 
 
 
 
 
                                                                                                       IL DIRIGENTE 

Firmato digitalmente: Dott.ssa G. Maglione 


